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Opis współpracy ponadnarodowej  
TCA 4003 Social Economy and 
Quality Services realizowanej w 
ramach projektu „Gospodarka 
Społeczna na Bursztynowym Szlaku”  
 
 
 
Wprowadzanie: 
Drugim wymiarem realizacji idei partnerstwa w ramach PIW EQUAL oprócz Partnerstwa na 
Rzecz Rozwoju, jest Partnerstwo Ponadnarodowe. Ta forma partnerstwa zawiązywana jest 
nie między pojedynczymi instytucjami, ale między działającymi już w różnych krajach 
Partnerstwami na Rzecz Rozwoju.  

W trakcie realizacji Działania 1 podpisaliśmy dwie umowy o współpracy ponadnarodowej 
(ang. TCA – Transnational Cooperation Agreement): 

 TCA 4003 Social Economy and Quality Services 
 TCA 4164  I.QUAL. Innovative Qualities in Tourism  

 

 
 

PARTNERZY PONADARODOWI : 
 

 IMPRESE SOCIALI PER IL SISTEMA PARCHI E TERRITORIO, Włochy (IT-IT-
G2-LOM-055) 
 Ostrobothnian Social Entreprising (SocEntre), Finlandia (FI-65) 
 RECOLTES ( RESEAU COLLECTIF ET DE LIAISON ENTRE DES TERRITOIRES 
D'ECONOMIE SOLI), Francja (FR-BRG-2004-43937) 

 
 
A. Uzasadnienie realizacji współpracy ponadnarodowej i jej celów 
 
1.  Wspólne cele/metodologia/opis problemu 
Badania przeprowadzone zarówno na poziomie krajowym jak i europejskim wykazały, iż 
przedsiębiorstwa społeczne, niezależnie od swojej formy, pełnią bardzo ważną rolę w 
tworzeniu nowych miejsc pracy w społeczności lokalnej, a w szczególności wpływają na 
zwiększenie zatrudnialności i integracji zawodowej osób dyskryminowanych na rynku pracy 
(z powodu niepełnosprawności fizycznej lub umysłowej, długotrwałego bezrobocia, braku 
odpowiednich kwalifikacji zawodowych) 
 
Wspólnym celem partnerów zawiązanej współpracy ponadnarodowej jest: 

 wzmacnianie przedsiębiorstw społecznych i ich wpływu na zrównoważony rozwój 
lokalny 

 wzmocnienie jakości miejsc pracy beneficjentów ostatecznych,  
 kreowanie nowych szans rynkowych w oparciu o lokalne zasoby 
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Partnerzy będą działać w oparciu o: 

 zaangażowanie beneficjentów ostatecznych w realizowane zadania 
 wspólny networking 
 budowanie partnerstw lokalnych z reprezentantami administracji publicznej (rządowej 
i samorządowej), społeczności lokalnej, przedsiębiorstw prywatnych i organizacji 
pozarządowych.   

 
 
2. Doświadczenie partnerów związane z realizacją poprzednich projektów 
Partnerzy z Francji, Włoch i Finlandii uczestniczyli już w pierwszym rozdaniu EQUAL.  
 
IMPRESE SOCIALI PER IL SISTEMA PARCHI E TERRITORIO, Włochy –  (partnerstwo 
prowadzi sekretariat współpracy ponadnarodowej) 
Partnerstwo  posiada duże doświadczenie w zarządzaniu przedsiębiorstwem społecznym oraz 
we współpracy regionalnej. Uczestnicząc w projekcie oczekuje rozwinąć kwalifikacje 
zawodowe oraz szanse rynkowe przedsiębiorstw społecznych związane z lokalnym 
dziedzictwem. 
 
SocEntre - Ostrobothian social enterprising,  Finlandia  
Partnerstwo posiada doświadczenie w integracji zawodowej osób wykluczonych opartej o 
tworzenie regionalnych partnerstw. Obecnie chce zdobyć wiedzę na temat różnych modeli 
rozwoju przedsiębiorstw społecznych oraz kwalifikacji zawodowych beneficjentów 
ostatecznych.  
 
RECOLTES - RESEAU COLLECTIF ET DE LIAISON ENTRE DES TERRITOIRES 
D’ECONOMIE SOLI, Francja  
Partnerstwo  jest zainteresowane wymianą doświadczeń związanych z rozwojem nowych 
metod tworzenia współpracy na rzecz rozwoju usług i nowych miejsc pracy w 
przedsiębiorstwach społecznych. Planuje skupić swoją uwagę na zagadnieniu rozwoju 
przedsiębiorstw społecznych we współpracy z lokalnymi interesariuszami działającymi w 
sektorach: drzewnym, ochrony środowiska naturalnego i renowacji lokalnego dziedzictwa 
przyrodniczo- kulturowego oraz produktów ekologicznych. Partnerstwo chciałoby również 
rozwinąć wiedzę na temat metod angażowania różnych interesariuszy z terenów wiejskich w 
rozwój regionu oraz jego przedsiębiorczości społecznej, z uwzględnieniem aktywnego udziału 
bezrobotnych – beneficjentów tych działań.  
 
Nasza rola we współpracy: 
Będziemy dzielić się doświadczeniem z zakresu budowania partnerstwa na rzecz rozwoju 
lokalnego opartego o dziedzictwo przyrodniczo-kulturowe. Sami zaś chcemy nauczyć się 
różnych metod rozwoju przedsiębiorstw społecznych i włączania ich w działalność 
społeczności lokalnych. 
 
 
3. Cele partnerstwa ponadnarodowego 
 

 wspólna wymiana wiedzy, narzędzi  oraz doświadczeń związanych z rozwojem 
sektora przedsiębiorstw społecznych, z metodami angażowania i rozwoju 
zawodowego beneficjentów ostatecznych oraz z udziałem przedsiębiorstw 
społecznych w zrównoważonym rozwoju lokalnym i regeneracji obszarów.  

 Ocena nowych możliwości rynkowych rozwoju przedsiębiorstw społecznych oraz 
możliwości współpracy w tym obszarze (w tym wymiany doświadczeń) 
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 Zaangażowanie lokalnych interesariuszy w działania podejmowane na rzecz 
upowszechniania rezultatów współpracy ponadnarodowej 

 „Nauka przez praktykę” z uwzględnieniem społeczno-ekonomicznego kontekstu 
działań poszczególnych partnerów  

 Współpraca na rzecz efektywnego zarządzania współpracą ponadnarodową, 
monitoringu i ewaluacji podejmowanych wspólnie działań  

 
4. Planowane efekty pracy partnerstwa ponadnarodowego 
 

 podręcznik na temat warunków rozwoju przedsiębiorstw społecznych 
 studium przypadku dotyczące nowych szans rynkowych dla przedsiębiorstw 
społecznych funkcjonujących w 25 krajach Unii Europejskiej 

 podręcznik na temat narzędzi reintegracji społecznej i zawodowej oraz zwiększania 
kwalifikacji beneficjentów ostatecznych 

 podręcznik na temat działań przedsiębiorstw społecznych związanych ze społeczną i 
ekonomiczną regeneracją regionów i ochroną dziedzictwa przyrodniczo - kulturowego 

 raporty uczestników z wizyt studyjnych 
 
 
5. Wartość dodana Partnerstwa ponadnarodowego 
 
Partnerstwo z Finlandii wniesie do projektu doświadczenie związane z rozwojem 
przedsiębiorstw społecznych w kontekście nowego prawa regulującego działalność tego 
sektora w Finlandii. Finowie posiadają również bogate doświadczenie w zakresie tworzenia 
efektywnego i innowacyjnego partnerstwa lokalnego pomiędzy organizacjami zajmującymi 
się aktywizacją zawodową osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, lokalnymi i 
regionalnymi agencjami rozwoju przedsiębiorczości, reprezentantami administracji publicznej 
i sektora przedsiębiorstw prywatnych.  
Finowie chcieliby się dowiedzieć, w jaki sposób należy wspierać rozwój zatrudnienia 
wspieranego oraz promować przedsiębiorstwa społeczne i firmy socjalne jako efektywne 
narzędzie rozwiązywania problemów wykluczenia społecznego 
 
Partnerstwo francuskie posiada bogate doświadczenie z zakresu wspierania indywidualnej 
aktywności osób lub małych firm, w świadczeniu  usług na rzecz społeczności lokalnej oraz 
tworzeniu przedsiębiorstw społecznych w świetle prawa funkcjonującego we Francji. Francuzi 
posiadają również doświadczenie w angażowaniu osób bezrobotnych i lokalnych 
interesariuszy w rozwój i zarządzanie lokalnymi przedsięwzięciami opartymi na partnerstwie 
(empowerment). 
Francuzi uczestnicząc w Partnerstwie chcą zdobyć wiedzę dotyczącą narzędzi zarządzania 
przedsiębiorstwami społecznymi oraz angażowania różnych interesariuszy w jego działalność. 
Partnerstwo jest również zainteresowane zdobyciem wiedzy na temat angażowania lokalnych 
organizacji w działania związane z przemysłem drzewnym, ochroną środowiska i lokalnego 
dziedzictwa kulturowego oraz produktami organicznymi. 
 
Partnerstwo z Włoch posiada wieloletnie doświadczenie w działaniach na rzecz integracji 
zawodowej osób dyskryminowanych na rynku pracy, w zarządzaniu przedsiębiorstwami 
społecznymi, których działalność jest mocno związana z lokalnym rozwojem 
zrównoważonym. Włosi zainteresowani są rozwojem nowych szans rynkowych dla 
przedsiębiorstw społecznych oraz ulepszeniem swoich kompetencji z zakresu narzędzi 
rozwoju kwalifikacji zawodowych beneficjentów ostatecznych. 
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Nasze Partnerstwo „Gospodarka Społeczna na Bursztynowym Szlaku” wniesie do współpracy 
ponadnarodowej doświadczenia związane z budowaniem w społecznościach lokalnych 
partnerstwa międzysektorowego  oraz wiedzę i doświadczenia związane z wykorzystaniem 
wartości dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego.  
 
 
B. Program i metody pracy 
 
1. Główne obszary działań podejmowanych w ramach współpracy 

ponadnarodowej 
 
Obszar działania Odpowiedzialność Opis działania 

Praca grupy roboczej skupi się na następujących 
zagadnieniach: partnerstwo międzysektorowe; 
strategie, narzędzia i metody wykorzystywane w 
celu angażowania społeczności lokalnej w rozwój 
nowych miejsc pracy;  strategie zarządzania 
przedsiębiorstwami społecznymi.  
W ramach działania odbędą się: 
• trzy spotkania grupy roboczej 
• dwa wydarzenia publiczne prezentujące rezultaty 
pracy 
REZULTATY 

Temat 1: 
Warunki rozwoju 
przedsiębiorstw 
społecznych  

Francja/Włochy 

• podręcznik na temat warunków rozwoju 
przedsiębiorstw społecznych 
• studium przypadku dotyczące nowych 
szans rynkowych dla przedsiębiorstw 
społecznych funkcjonujących w 25 krajach Unii 
Europejskiej (odpowiedzialność partnerów z 
Włoch) 

Praca grupy roboczej skupi się na następujących 
zagadnieniach:  narzędzia służące reintegracji 
społeczno-zawodowej beneficjentów, zwiększania 
ich kwalifikacji zawodowych. 
W ramach działania odbędą się: 
• trzy spotkania grupy roboczej 
• dwa wydarzenia publiczne prezentujące rezultaty 
pracy  
REZULTATY 

Temat 2: 
Wzmocnienie 
kwalifikacji 
beneficjentów 

Finlandia 

• podręcznik na temat narzędzi reintegracji 
społecznej i zawodowej oraz zwiększania 
kwalifikacji beneficjentów ostatecznych 

W ramach działania odbędą się: 
• trzy spotkania grupy roboczej 
• dwa wydarzenia publiczne prezentujące rezultaty 
pracy 

Temat 3: 
Społeczno-
ekonomiczna 
regeneracja 
regionów 

Polska 

REZULTATY 
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•  podręcznik na temat działań 
przedsiębiorstw społecznych związanych ze 
społeczną i ekonomiczną regeneracją regionów 
i ochroną dziedzictwa przyrodniczo – 
kulturowego 

 
REZULTATY 

  

raporty uczestników z wizyt studyjnych 
Temat 5: 
Zarządzanie 
współpracą 

  

 
2. Metody wymiany informacji, rezultatów i narzędzi pracy 
 
Komitet Sterujący monitoruje sposób realizacji poszczególnych działań partnerstwa 
ponadnarodowego. Podejmuje decyzje dotyczące zasad jego funkcjonowania i podziału 
odpowiedzialności za poszczególne zadania.  
 
Dla zapewnienia efektywnej współpracy i komunikacji między partnerstwami krajowymi, 
każde z nich wyznaczy osobę odpowiedzialną za kontakty robocze i koordynację współpracy 
ponadnarodowej. 
 
Każde z realizowanych w ramach współpracy ponadnarodowej działań koordynuje inne 
partnerstwo krajowe.  
 
Rezultaty poszczególnych działań będą upowszechniane w wersji elektronicznej wszystkim 
partnerom. 
 
 
 
 
 
Koordynatorem współpracy ponadnarodowej TCA 4003 w ramach projektu „Gospodarka 
Społeczna na Bursztynowym Szlaku” jest Fundacja Partnerstwo dla Środowiska.  
 
Osoba kontaktowa: Iwona Stępień /Specjalista ds. zarządzania informacją/ 


